


1. Kódy typické činnosti (statusy),

2. Hlasová komunikace přes RDST na základě žádosti o 

spojení (status 0),

3. Telefonicky voláním na tel. číslo 950 739 xxx,

4. Telefonicky voláním na tísňovou linku 150,

5. Telefonicky voláním na tísňovou linku 112.

Komunikační kanály na OPIS HZS MSK

2



Komunikační kanály na OPIS HZS MSK

1. Kódy typické činnosti (statusy),

2. Hlasová komunikace přes RDST na základě žádosti o 

spojení (status 0),

3. Telefonicky voláním na tel. číslo 950 739 xxx,

4. Telefonicky voláním na tísňovou linku 150,

5. Telefonicky voláním na tísňovou linku 112.

3



1. Kódy typické činnosti (statusy)

 Pro KOPIS nejpreferovanější možnost komunikace.

 KOPIS umí přijímat kódy z analogových radiostanic, ze systému
Matra-Pegas a ze systému PointX (nový systém navigací
nasazovaný u HZS MSK).

 U všech těchto systémů umí přijímat dvoumístné kódy. Pokud
dvoumístné kódy umí zařízení v autě nebo u jednotky, OPIS je
přijme.

4



1. Kódy typické činnosti (statusy)

Kód Význam kódu Kód Význam kódu

1 Zkouška spojení (výjezd) 0 Žádost o spojení

2 Příjezd na místo zásahu 15 Jízda – odjezd

3 Lokalizace 16 Jízda – příjezd

4 Likvidace 17 Výcvik – odjezd

5 Odjezd z místa zásahu 18 Výcvik - příjezd

6 Příjezd na základnu

7 Zařazení do pohotovosti

8 ...rezerva Automatické odbavení v systému

9 Tísňová žádost o spojení Odbavení dispečerem

5



Komunikační kanály na OPIS HZS MSK

1. Kódy typické činnosti (statusy),

2. Hlasová komunikace přes RDST na základě žádosti o 

spojení (status 0),

3. Telefonicky voláním na tel. číslo 950 739 xxx,

4. Telefonicky voláním na tísňovou linku 150,

5. Telefonicky voláním na tísňovou linku 112.

6



2. Hlasová komunikace přes RDST

 Hlasová komunikace v rámci rádioprovozu by měla být
jednotkou vždy zahájena odeslaným kódem „0“ – žádost o
spojení.

 Zajistí se tím nezapadnutí žádosti o spojení v hluku sálu.

 Žádost o spojení pouze hlasem se nedokáže projevit nijak jinak,
než je „nějaké rádio někde mluví“.

 Žádná anotace, žádné upozornění.

 Takže pokud operátor hovoří na jiném pojítku, nemusí žádost o
spojení slyšet.

 Žádost o spojení pomocí kódu jim technicky nemůže uniknout.

7



Komunikační kanály na OPIS HZS MSK

1. Kódy typické činnosti (statusy),

2. Hlasová komunikace přes RDST na základě žádosti o 

spojení (status 0),

3. Telefonicky voláním na tel. číslo 950 739 xxx,

4. Telefonicky voláním na tísňovou linku 150,

5. Telefonicky voláním na tísňovou linku 112.

8



3. Telefonicky voláním na tel. číslo 950 739 xxx

 OPIS se nebrání i komunikaci po telefonu.

 Preferujeme však volání na definovaná čísla dle území.

 Zabezpečí to, že jednotka se vždy bude bavit s těmi operačními
techniky a důstojníky, kteří jsou pro dané území určeni a vždy
těm, kteří v tuto chvíli tzv. „dělají“ operativu.

9



Komunikační kanály na OPIS HZS MSK

1. Kódy typické činnosti (statusy),

2. Hlasová komunikace přes RDST na základě žádosti o 

spojení (status 0),

3. Telefonicky voláním na tel. číslo 950 739 xxx,

4. Telefonicky voláním na tísňovou linku 150,

5. Telefonicky voláním na tísňovou linku 112.

10



4. Telefonicky voláním na TIV 150

 Pokud selžou všechny předchozí možnosti,
není problém volat i na TIV 150 a TIV 112.

 Zde má přednost TIV 150, protože v
případě zaneprázdnění všech operátorů
hovor tzv. „neutíká“ do republiky a zůstává
na IBC.

 Může jej však přijmout jakýkoli operátor
kterékoli složky IZS na IBC. A ti samozřejmě
nemůžou mít žádné povědomí o událostech
HZS a jejich podrobnostech.

11



Komunikační kanály na OPIS HZS MSK

1. Kódy typické činnosti (statusy),

2. Hlasová komunikace přes RDST na základě žádosti o 

spojení (status 0),

3. Telefonicky voláním na tel. číslo 950 739 xxx,

4. Telefonicky voláním na tísňovou linku 150,

5. Telefonicky voláním na tísňovou linku 112.

12



5. Telefonicky voláním na TIV 112

 Ještě hůře je na tom TIV 112. Toto volání se při přelivu z
Ostravy přelije na kterékoli TCTV112 v ČR.

 Může se tedy stát, že při volání na TIV 112 hovor odbaví
TCTV112 v Karlových Varech.

13




